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Formanden  

 

Bestyrelsens beretning for 2021 ved GBKs generalforsamling den 09. marts 2022. 

 

De personer, som har tegnet klubben i denne sæson er følgende: 

 

Bestyrelsen: 

Formand:            Erik Thøgersen, reference til UDU, SSU 

Næstformand:    Karsten Westergaard Hansen, reference til MSU, STU og SPU. 

Kasserer:            Tom Larsen. 

Medlem:            Trine Bergen, reference USU 

Sekretær:           Naja Schødt Jensen 

 

Herudover har klubben følgende udvalg, til at varetage de daglige opgaver. 

 

Ungdomsspilleudvalget: USU formand Trine Bergen 

Seniorspilleudvalget: SSU formand Bettina Borg 

Motionsudvalget MSU formand Kaj Kristensen 

Stævneudvalget: STU formand ingen denne sæson 

Uddannelsesudvalget: UDU ansvarlig Erik Thøgersen 

Sponsorudvalget: SPU formand Karsten W. Hansen 

Præmiespil:   ansvarlig Mie Hovmøller 

 

Ud over de nævnte personer, så har der i de enkelte udvalg siddet andre frivillige 

medlemmer, disse kan ses på vores hjemmeside. 

 

Sæsonen 2021 blev som året før en noget anderledes end forventet, coronaen ramte 

igen, ingen træning, holdkampe eller stævner kunne afvikles i den første halvdel af året. 

Heldigvis skete der senere en gradvis åbning igen, hvilket gjorde det muligt at afvikle 

bl.a. DMU for Hold og DMU individuelt dog med senere afvikling end planlagt. 

 

Medlemstallet pr. 1. november 2021 var på 257 medlemmer, hvilket er en fremgang på 

19, jeg kan nævne at de 90 af dem er ungdomsspillere under 18 år.   

 

Som de øvrige år har vi haft vores trænere, til at give 0. – 4. klasserne fra, Lynghede 

Skolen og Privatskolen nogle introduktionstimer i starten af sæsonen og dette har igen i 

år givet nye medlemmer. Dette er af stor betydning, idet vi igennem nogle år har set en 

stor frafald blandt især nybegyndere men også hos øvede, det er dog et punkt vi er 

meget opmærksomme på og vil forsøge at gøre nogle tiltag på. 

 

Til halfordelingsmødet lykkedes det igen i år at få de sædvanlige tider, men i kraft med 

at flere kan og vil bruge haltider, så bliver tiderne altså presset mere og mere hen mod 

kl. 22.00 så det skal vi acceptere i de enkelte udvalg. 

 

I oktober 2021 afholdte vi den andet workshop i GBK, for alle udvalg samt specielt 

indbudte medlemmer, dette for at få input til hvad der især rører sig i klubben og hvad 

vi skal have mere fokus på fremadrettet, bl.a. bedre klubånd, skabe fællesskab, forældre 

møder mmm. Vi kan ikke gabe over alle opgaver på en gang, men vil udpege nogle 

stykker, som vi vil gå mere i dybden med. 

 



GBK deltager i løbet af året i netværksmøder, den ene er for de lokale klubber omkring 

Grindsted, den er så senest udvidet med Varde området og det andet er for de større 

klubber i DGI Sydvest. 

At deltage i disse møder giver ofte inspiration til nye tiltag, samtidig med at vi også kan 

give noget til de andre, og dermed være med til at styrke klubberne indbyrdes. 

 

I 2021 blev sløret løftet for hvad Erhvervsskolen skulle bruges til og det var en positivt 

tilbagemelding at der kommer en Idræts Efterskole ”PLAY” men det blev absolut ikke 

mindre positiv af at der kom en badminton linje på, dette venter vi spændt på hvad det 

kan betyde af positive ting for GBK. 

GBK har i slutningen af 2021 indgået en samarbejde med Talent Billund, vi har 

efterfølgende haft et møde hvor vi indkaldte forældre og spillere til en informations 

aften, dette har betydet at 3 spillere starter op efter påsken 2022, jeg håber endnu flere 

vil finde interesse for dette løbende. 

 

Økonomi: 

Regnskabstallene for 2021 vil Tom gennemgå senere, det er igen blevet til et overskud, 

hvilket skyldes især hjælpepakken der gjaldt for året før, men først udbetalt i 2021. 

Derudover er det afkast fra investering. Det kan også her nævnes at første halvdel af året 

valgte Billund Kommune at give fri halleje. 

 

Hjemmesiden - Håndbogen 

Der bliver løbende lagt informationer, nyheder og klub aktiviteter ind på GBKs 

hjemmeside, samt med mellemrum opdateret. 

Desuden bliver Facebook også flittigt brugt som kommunikations vej. 

I Håndbogen er der kommet et nyt afsnit til, som omhandler GBKs Samværs politik. 

 

 

                   Præmiespillet: 

Vi har 74 lodder der er solgt, hvilket er lidt færre end sidste år 

Vi gør løbende lidt reklame for præmiespillet, hvilket kaster et par nye af sig en gang 

imellem, men det er langt fra nok, så en opfordring herfra skal lyde til udvalgene om at 

hjælpe til, det er jer der har den tætteste kontakt til spillerne og forældre. 

Der er 118 lodder i spillet, så vinder chancerne er store. 

 

Udvalgene: 

 

USU: 

USU har gennem sæsonen bestået af 4 personer, men der er plads til min. 1 mere i 

udvalget, hvilket jeg også ved der kigges på. Udvalget har lavet et rigtig godt stykke 

arbejde i denne sæson med gode aktiviteter, bortset lige fra at coronaen har rykket lidt 

rundt på nogle af dem.  
 

SSU: 

I SSU har der også været afholdt forskellige arrangementer, hvilket fremgår af deres 

årsberetning. Et væsentligt punkt her var at vi måtte sige farvel til en del spillere, hvilket 

betød at Serie 1 holdet måtte trækkes ud, dog fik vi et hold i Serie 2 op at stå. 

 

MSU: 

For motionisterne og Aktiv onsdags medlemmer har der i sæsonens forløb været diverse 

udfordringer med coronaen, men som tiden er gået er i hvert fald medlemstallet for 

Aktiv onsdag steget gradvist.  

 



UDU: 

Her har meget få været på kursus, men her glæder det mig rigtig meget at et samarbejde 

mellem Badminton Midtjylland og DGI har udmøntet sig i et tilbud om et 

trænerudviklingsforløb som starter i marts 2022. Det drejer sig om min. 3 trænere fra 

hver klub. GBK kan dog først være med fra den nye sæson starter i august pga. trænere 

pt er på efterskole.  

Trænerne har også været med til de arrangementer USU er kommet med. 

 

STU: 

Vores stævner blev ikke så ramt af coronaen, at vi måtte aflyse nogen, men DMU 

individuelt og for Hold blev skubbet længere hen mod sommerferien, hvilket nok også 

havde betydning for deltager antallet.  

Deltager antal til VestJysk Bank Cup var næsten uændret fra året før, hvorimod senior 

stævnet fik en lille nedgang.  

 

Til info så er der igen til 2022 søgt om afholdelse af VestJysk Bank Cup for ungdom og 

senior, samt kontrakt er underskrevet med BD omkring afvikling af DM for U9 og U11 

for hold gældende for 2022 og 2023.  

DMU individuelt afvikles 1.-3. april 2022 og aftalen med BD løber frem til 2024. 

 

SPU: 

Her bliver der som sædvane lavet sponsor aftaler med forskellige sponsorer til 

julekalenderen, præmiespillet, Sport24, samt ikke mindst til Victor som er vores tøj og 

boldsponsor, hvilket vi i 2022 skal have udfærdiget ny kontrakt med. 

 

Udvalgs årsberetninger har I kunnet læse på klubbens hjemmeside, her kan I læse mere 

specifik hvad der er sket i vores udvalg og I har naturligvis her i aften lejlighed til at 

spørge ind til beretningerne. 

Igen i år har udvalgene ydet en meget stor indsats for klubben og i særdeleshed for 

medlemmerne. Det skal I have stor tak for.  

 

 

Afslutning: 

Til sidst vil jeg gerne takke alle for et godt og konstruktivt samarbejde i den forgangne 

sæson. 

Der skal også lyde en stor tak til vores hovedsponsor, VestJyske Bank og øvrige 

sponsorer for godt samarbejde. 

Endelig, men ikke mindst, skal der også lyde en stor tak, til klubbens øvrige medlemmer 

samt forældre, for jeres indsats i løbet af året. 

 

Med disse ord overgiver jeg bestyrelsen beretning til generalforsamlingen. 

 
På bestyrelsens vegne den 09. Marts 2022. 

 

Erik Thøgersen 


